CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

PARECER OPINATIVO

Diaria/Adiantamento: Processo n° 04/2025
Requerente: JOELSON DE DEUS RAMOS

PRESTACAO DE CONTAS DE
DIARIA/ADIANTAMENTO.

PELA REGULARIDADE.

PRELIMINARES

Trata-se da prestacdo de contas de Diaria € ou Adiantamento de numerarios,
relativa a:

Processo n° 04/2025;

Empenho n° 21/2025:

Periodo 27/01/2025 a 28/01/2025;

O presente Parecer Opinativo emitido pelo responsavel técnico pela contabilidade
da Camara Municipal de Foz do Jordéo, tem por finalidade verificar o atendimento dos
aspectos legais a que estao sujeitos os requerentes de diarias ou adiantamentos de
numerarios os termos do Art. 9° da Lei Municipal n° 960/2022.

EXPOSITIVA

Este titulo contempla as principais pecas apresentadas pelo requerente:
) Certificado de conclusao do Curso;

Atestado de participagao em Evento/Reunides:

Nota Fiscal de Hospedagem:;

Cupom Fiscal, despesas com alimentacéo;

) Nota Fiscal de despesa com aquisicao de combustivel:
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RESULTADO DA ANALISE

Na andlise dos documentos verificou-se que estdo correlatos ao objetivo da
viagem, restando comprovado:
(x) Participagao no curso/Evento/Reunides;
(x) Permanéncia no local de destino no periodo mencionado no processo;
através dos documentos apresentados (anexos), sendo que a abordagem a luz dos
critérios técnicos e legais a que estdo sujeitos ndo resultou em apontamentos no sentido

de recomendacées ou restricoes. S
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CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

CONCLUSAO

Efetivado o exame da prestacdo de contas de Diaria ou Adiantamento de
numerarios, relativa ao processo n° 04/2025, e a luz das constatactes relatadas neste

parecer, a prestacdo de contas nao apresenta restricbes, opinando-se pela
REGULARIDADE.

Destaca-se, contudo, que as conclusbes aqui expostas ndo elidem
responsabilidades por atos ndo alcangados pelo contetido apresentado nesta prestacao
de contas, ndo validam divergéncias em informacgdes de carater declaratorio, nio
detectadas na analise, e nem eximem anomalias levantadas em outras espécies de
procedimentos fiscalizatérios.

E o Parecer.

Foz do Jorddo, 04 de fevereiro de 2025.

Déagl o“3trapazzon
Contador CRZZPR 038.597/0-9
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CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAO
Estado do Parana

ANEXO |
|REQUISICAO DE DIARIA N°. 004/2025 ‘ ]
IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
NOME: JOELSON DE DEUS RAMOS
CPF: 040.870.199-42 RG: 8.325.014-3
DATA DA SAIDA: 27/01/2025 HORARIO: 15:00

DATA DO RETORNO: 28/01/2025 HORARIO PREVISTO: 17:00
LOCAL DE DESTINO: CURITIBA - PARANA.
OBJETIVO DA VIAGEM: Reunido com o Deputado Hussein Bakri na Assembléia Legislativa.

MEIO DE TRANSPORTE:

(X) DA CAMARA ( ) DA PREFEITURA ( )PARTICULAR ( ) TRANSPORTE COLETIVO
Distancia aproximada (ida e volta): 700 KM.

- Os valores constantes nesta Requisicdo de Diaria serio depositados diretamente na conta do
requisitante, pelo qual se dara total quitagdo pelos valores recebidos.

- Declaro que estou ciente, que em caso de uso de veiculo particular, ASSUMO QUALQUER
RESPONSABILIDADE, TANTO NA ESFERA CIVEL, CRIMINAL, INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS,
QUANTO A EVENTUAIS DANOS OU SINISTROS.

- Obrigatoriamente com este formulario, apresentar folheto explicativo do evento, quando se tratar de
cursos e afins ou justificativa nos demais casos. ¢

Foz do Jordao (Pr), 24/01/2025.

Assinatura do Requisitante:.../ 00205 Dn 20 s Al

Quantidade: 01 - C/P Valor unitario: R$ 450,00 Total: 450,00

TOTAL: 450,00
Atesto a existéncia de dotacio orgamentaria 0101'.2001.33903914, no valor solicitado.

" Contador

Atesto a Necessidade da Viagem e Autorizo a concessio das diarias, e a utilizacdao do
meio de transporte solicitado, conforme valores constantes na Lei N°. 960/2022.
Foz do Jordao (Pr), 24/01/2025.
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PRESIDENTE DA CAMARA: JOCELI ALMEIDA DE MORAES
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PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGAO DE PRESENGA

Declaro, para devidos fins e a quem possa interessar que Sr: JOELSON DE
DEUS RAMOS , portador do CPF:040.870.199-42 VEREADOR no Municipio
de FOZ DO JORDAO -PR, esteve presente no dia 28 de JANEIRO de 2025,
neste Gabinete da Lideranga do Governo para tratar de assuntos diversos de
interesse do municipio.

Curitiba, de 28 de JANEIRO de
2025.

Gabinete Liderang



GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA MULHER,
IGUALDADE RACIAL
E PESSOA IDOSA

DECLARACAO

/\.\ Declaro para os devidos fins que o Excelentissimo Senhor Vereador Joelson de
Deus Ramos, portador do CPF: 04087019942, esteve presente no dia 28 de janeiro de 2025, na
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, IGUALDADE RACIAL e PESSOA IDOSA, para tratar
de diversos assuntos referentes ao municipio de Foz de Jord3o.

Curitiba, 28 de janeiro de 2025

/,
Nilzete’Dias Bitencourt
Coordenacéo da Diretoria-Geral
Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial Pessoa

Rua Jacy Loureiro de Campo, S/N° — 2° Andar, Ala — C, Centro Civico — 80530-915 — Curitiba — Parana



"OFICIO N°. 15/2025

Foz do Jordao, 27 de janeiro de 2025

Ao Excelentissimo
Senhor Deputado,

Os Vereadores adiante assinado, vem através do presente, solicitar a Vossa

= Exceléncia a liberagdo de recursos do Parana Mais Cidades IV - PPMC IV, através
\ da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO —
SEAB, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhdes de reais), com a finalidade

destinada a melhorar a trafegabilidade na zona rural do Municipio de Foz do Jordzo-

PR, mediante recape asfaltico sobre pavimentagéo poliédrica com pedras
irregulares.

Sem mais e ciente de sua prestigiosa atengao, aproveitamos a oportunidade
para reafirmar nossos protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,
J@m Adprandl. dy Mo

B JQCEII ALMEIDA DE MORAES
residente da Céamara

oy A
. <. DoelSon be névs Ramas
EBER SAVI JOELSON DE DEUS RAMOS
Vereador Vereador

et NN

"/""/éf,sz( QUATRIN CRISTNEI ANTONIO CLEIN
Vereador Vereador
Ao Excelentissimo Senhor RECEBIDO
HUSSEIN BAKRI _ /57 ol | /o2
Deputado Estadual ————
Curitiba - Parana B e

. .Email:! cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br, ‘CNPJ: 01.615.560/0001-13

ordao'- Parana’ » : CEP:85:145-000




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Mimers da Mota

367745

Dats & Hora de Emisslc

28/01/202508:27:47

Codigo de Verificacdo

FUSURGDS

Razdo Social:
CPF f CNPD:
Endereco:

Municipio:

PRESTADOR DE SERVI[OS
HOTEL MIKKO LTDA

25 BE 5
ot 055,

Inscrigde Municipal

RAMID, D00548 - BAIRRD: CENTRO -

CURITIEA

Email:

05 01 0251616-5

Tel: 41 - 21051208

notelnikloo comubr

TOMADOR DE SERVICOS

IMU:

UF; Email:

Gutro Doc.:

DISCRIMINACADDOS SERVICOS

VALDRTOTALDANOTA-RS121,00

Codigeda Atividad

Wald

Total das Deducdes (RS}
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VALOR
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